
Obsah čísla

 

Vzhůru k výškám

Snímky, které vám na titulní stránce Listů a na této dvoustraně nabízíme, ukazují Prahu 14, jak ji neznáte - při pohledu z výšky několika
set metrů. Pro radnici naší městské části je loni pořídil Petr Mazanec, jenž obdobné soubory fotografií na zakázku připravil i pro další
pražské obvody, a nejen pro ně. Inženýr stavař se specializací na rekonstrukci památkových objektů začínal s fotodokumentací pro
Stavby silnic a železnic a od záležitostí technické povahy se postupem času dostal k tomu, co je mu vlastní. "Nikdo si neumí představit,
jak jsou dnes města krásně upravená," říká nad svými alby se snímky Telče, Lokte a dalších obytných souborů, jež nemusí vždycky
vynikat jen velkou historickou hodnotou. Od roku 92 se začal věnovat reklamě, a tak při listování jeho alby narazíme i na fotky úplně
jiného typu. "Mám to štěstí, že fotím to nejhezčí, co na světě existuje: krásné ženy i krajinu z letadla," hodnotí své současné aktivity a
poté připomíná, že pokud jde o lety nad hlavním městem, je nutné splnit určité podmínky. "Tady se pohybujeme zhruba ve výšce 400
metrů, mimo Prahu létáme i ve 150 metrech, a na každý let musí být povolení - pilot dvoumotorového letadla Morava, se kterým
spolupracuju, má výjimku. Jsou samozřejmě i místa, jako Hrad, kam se s letadlem nesmí vůbec."

vš, popisky: jš

foto: Petr Mazanec

Popisek k foto:Celkový pohled na Hloubětín, jehož obytnou zástavbu vidíme za zalesněným hřebínkem lehoveckého háje. Vlevo se
vine páteřní komunikace Průmyslová, tvořící hranici s Prahou 9, dole s přemostěním údolí mezi Aloisovem a Kyjemi, kterým vede
hlavní železniční koridor na Kolín. Vpravo dole ve čtvrti Za Horou jsou vidět obrovské skleníky (dnes zdevastované a chátrající).

 

 

 

 

obsah.html

